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Produkt: 
 
R-Schaumprofil flach – 30SPF5050 
 

Produktbeschreibung:  

Unsere Profile-, Kanten- und Eckenschutzpolster aus hochwertigem PE-Schaum schützen Ihre 
empfindlichen und schützenswerte Produkte zuverlässig vor Transportschäden. Durch ihre individuelle 
Form und Beschaffenheit kann eine Vielzahl an verschiedenen Produktgruppen sicher transportiert oder 
eingelagert werden. Der Schutz vor Bruch-, Kratz- und Stoßschäden steht bei den Schaumprofilen im 
Vordergrund. 

 
Technische Daten: 
 
Eigenschaft Einheit NORM Wert 
Dichte 
 

Kg/m³ DIN 53420 33 +/- 2 

Toleranzen (Maße) 
 

mm  +/- 2  

Markierung 
 

keine  - - 

Dehnfestigkeit 
 

N/mm² DIN 53571 0,5  

Bruchdehnung 
 

% DIN 53571 140  

Wärmeleitfähigkeit 
 

W/m °K DIN 52612 0,04  

Wasseraufnahme 
 

Vol. % DIN 53428   

     
24 Std. 

 
  1,35  

28 Tage 
 

  < 3  

 
Lieferformate: 
 
Artikel-Nr.: Breite Stärke Stranglänge 
30SPF5010  50 mm 10 mm 2 m 
30SPF5020  50 mm 20 mm 2 m 
30SPF5050 50 mm 50 mm 2 m 

 

 


